
 
 
 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo “Grazia Deledda” Usini 

Via San Giorgio, 1 – 07049 Usini (SS) - Tel. 079380209 - - C.F: 92071170903 
Codice IPA istsc_ssic80900b – codice univoco UFT8LW 

mail: SSIC80900B@ISTRUZIONE.IT – PEC: SSIC80900B@PEC.ISTRUZIONE.IT 
SITO WEB: http://www.istitutocomprensivousini.edu.it/ 

 

Albo – atti – sito web 

Amministrazione Trasparente  

scuole.ss@istruzione.it 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA ex 21 nonies Legge n. 241/1990 

DELL’AVVISO PUBBLICO Prot. 4155 del 22/05/2024 PER IL RECLUTAMENTO DI UN ESPERTO 

ESTERNO “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. n. 65/2023). 

 

 Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di 

tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di 

approccio metodologico e di attività di orientamento STEM.  

Titolo del Progetto: “siSTEM@mi” 

C.U.P.:   D34D23005300006 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

mailto:SSIC80900B@ISTRUZIONE.IT
mailto:SSIC80900B@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivousini.edu.it/
mailto:scuole.ss@istruzione.it


 
 
 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo “Grazia Deledda” Usini 

Via San Giorgio, 1 – 07049 Usini (SS) - Tel. 079380209 - - C.F: 92071170903 
Codice IPA istsc_ssic80900b – codice univoco UFT8LW 

mail: SSIC80900B@ISTRUZIONE.IT – PEC: SSIC80900B@PEC.ISTRUZIONE.IT 
SITO WEB: http://www.istitutocomprensivousini.edu.it/ 

 

 VISTO l’avviso pubblico prot. n. 4155 del 22/05/2024 per la presentazione della 

candidatura per il progetto in intestazione: INCARICO INDIVIDUALE PROGETTO PNRR 

"siSTEM@mi" - LINEA A STEM. 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative finanziate dal PNRR 

M4C1I3.1-2023-1143; 

CONSIDERATO che la procedura di selezione per il reclutamento di personale esperto 

Esterno da impiegare nella realizzazione del progetto "siSTEM@mi" - LINEA A STEM 

indetta con Avviso pubblico Prot. 4155 del 22/05/2024 contiene un vizio di forma 

consistente in errore tecnico materiale poiché non conforme alle istruzioni operative 

del progetto emanato dal MIM; 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento in autotutela rappresenta un 

dovere/potere in capo alla stazione appaltante, qualora si manifestino vizi che possano 

pregiudicare i principi a cui deve essere sottoposta la procedura di selezione; 

RILEVATA la sussistenza di un interesse concreto e pubblico all’annullamento del 

bando Prot. 4155 del 22/05/2024; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla pubblica 

amministrazione in presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse, accertati e 

commessi in sede di emanazione dell’Avviso Pubblico; 

DECRETA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa e al fine di tutelare il preminente interesse 

di questa amministrazione: 

• L’annullamento in autotutela dell’Avviso Pubblico Prot. 4155 del 22/05/2024 e di 

tutti gli atti successivi e conseguenti; 

• La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela 

all’albo, in Amministrazione Trasparente e sul sito dell’Istituzione Scolastica 

www.istitutocomprensivousini.edu.it 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Luciano Sanna    

 

mailto:SSIC80900B@ISTRUZIONE.IT
mailto:SSIC80900B@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivousini.edu.it/
http://www.istitutocomprensivousini.edu.it/

